CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL SUL – CODESSUL
Centro de Eventos, Praça São Sebastião, sn – Centro -  Fone: (88) 981204023

SENADOR POMPEU/CE – CNPJ:08.873.411/0001-01

PORTARIA Nº 02/2021, DE 26 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre Homologação de Concurso Público –

Edital nº 001/2021

O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul –

CODESSUL, no uso de suas atribuições legais; e:

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os da

moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência;

Considerando o cumprimento ao disposto no Art. 37, Inciso II da Constituição Federal, tendo

em vista o relatório apresentado pela Comissão designada para acompanhamento do

Concurso Público;

Resolve:

Art.1º- Fica Homologado o resultado final do Concurso Público realizado pelo CODESSUL,

previsto no Edital nº 001/2021, para provimento de cargos efetivos do seu quadro de

servidores.

Art. 2º- O CODESSUL providenciará a ampla divulgação do resultado, com rigorosa

observância da ordem classificatória e demais medidas de estilo, para nomeação e posse dos

aprovados, conforme necessidade da administração.

Art.3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Senador Pompeu/CE, 26 de JULHO de 2021.